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 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Seriál: Pravda 
o Podmoklech,
2. díl 
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Léto v Děčíně bude plné 
kultury, sportu a zábavy 

Pestrý program pro celou rodinu, 
takové bude letošní léto v Dě-
číně.   Spoustu akcí připravuje 
zámek, divadlo, zoo, aquapark, 
ale i další pořadatelé. Prázdnina-
mi navíc léto v Děčíně neskončí, 
první dva zářijové víkendy bu-
dou patřit Tyršovu Děčínu, který 
bude letos doplněný o ohňostroj, 
Adrenalin Challenge, dřevoso-
chání a Mini Labefest. 

„Uvolnění po pandemii nám 
umožnilo pustit se do plánování 
akcí na další měsíce. Chceme, 
aby se v létě u nás lidé nenudili, 
mohli vyrazit za kulturou, sportem, 
potkat se s přáteli a zažít spoustu 
zábavy. Přišli jsme kvůli koronaviru 
o městské slavnosti, proto chceme 
obyvatelům i návštěvníkům města 

vše vynahradit v létě a v první 
polovině září,“ říká Jaroslav Hrouda, 
pověřený pravomocemi primátora 
města. 

Každou neděli až do konce září 
nebudou chybět hudební odpo-
ledne Rogalo DC na Smetanově 
nábřeží a zámek bude také lákat 
návštěvníky každý den na výstavu 
Lego zámky na zámku. 

V červenci a srpnu se koná tradič-
ní letní kino na zámku, kde proběh-
ne i řada koncertů a divadelních 
představení, například vystoupí 
skupina Čechomor nebo Divadlo 
Bez hranic se Sluhou dvou pánů. 
Zoo Děčín se chystá například 
na večerní prohlídky. Asi největší 
prázdninovou akcí bude Streetfest 
a jubilejní 25. ročník Labského 
streetballového poháru nebo také 

Festival pouličního divadla. Ten 
bude dvoudenní a přivede do Děčí-
na profesionální soubory, vystoupí 
zde například Veronika Žilková, 
Michaela Dolinová, Kryštof Rímský, 
Karel Zima, Jan Plouhar a další. 
Druhý víkend v září patří tradiční 
akci Tyršův Děčín. Víkend před tím 
částečně nahradí zrušené květnové 
městské slavnosti.  Lidé nepřijdou 
o ohňostroj, Adrenalin Challenge, 
dřevosochání a Mini Labefest, kde 
vystoupí například Ewa Farná. 

Program akcí, který najdete na 
www.idecin.cz, budeme pravidelně 
aktualizovat a doplňovat o po-
drobné informace. Děčín je boží, 
pojďme si ho užít!   (romi)

Podrobný program najdete také 
na straně 8 a 9. 

Program 
děčínského 
léta   
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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Na zastupitelstvu města  
25. června byl ze své funkce od-
volán dosavadní primátor města 
Jaroslav Hrouda (ANO), oba 
jeho náměstci a také zbývající 
radní. Náměstek primátora Václav 
Němeček (ČSSD) podal svou 
rezignaci den před zasedáním za-
stupitelstva města. Radní Jakub 
Houška (Náš Děčín), Martin Weiss 
(ANO) a Ondřej Smíšek (Náš 
Děčín) rezignovali na své funkce 
sami, a to buď před nebo během 
jednání zastupitelstva. 

Zastupitelé následně pověřili 
Jaroslava Hroudu pravomocemi 
primátora, aby mohl řídit město 
do doby, než si zastupitelé zvolí 
nové vedení. Další zastupitelstvo 
města je naplánováno na 27. srp-
na, není ale vyloučeno, že bude 
svoláno v dřívějším termínu. 

Fungovat bude i pětičlenná 
rada města, tj nejnižší možný po-
čet členů rady města dle zákona 
o obcích. Tu tvoří ti, kteří sami 
nerezignovali, ale byli odvoláni. 
Jsou to: Jaroslav Hrouda (ANO), 
Jiří Anděl (ANO), Vladislav Raška 
(Náš Děčín), Jan Palička a Jiří Chá-
ra (oba ANO).                              (red)

Zastupitelstvo 
odvolalo 
vedení města

Fungování rady města
V Zákoně o obcích, (§ 102, 
článek 5) je stanoveno, že
„Je-li rada obce odvolána 
jako celek a není-li současně 
s tím zvolena nová rada obce, 
vykonává dosavadní rada 
obce svou pravomoc až do 
zvolení nové rady obce.“

Pravomoci starosty, resp. pri-
mátora, určuje § 103 Zákona 
o obcích.

Vernisáž výstavy Sto z ledu ven – zámek 

Otevření Zámecké galerie

Květy Španělska – koncert na zámku 

Dixieland – Zámek Děčín

Večerní prohlídka Zoo Děčín

Večerní prohlídka Zoo Děčín

Street Fest – Smetanovo nábřeží 

Labský Streetballový pohár – 25. ročník

– parkoviště u knihovny

Bubliny fest – Křížová ulice 

Prohlídky zámku po setmění

Děčínská kotva Revival 

– festival na Bažantnici

Víkend proti palmovému oleji v zoo

Víkend proti palmovému oleji v zoo

Prohlídky zámku po setmění

Cantervillské strašidlo – divadlo na zámku

Gastonův memoriál

Běh na podporu Vojenského fondu 

solidarity – Smetanovo nábřeží

TAMURA - audiovizuální inscenace – 

Zámek Děčín

Varhanní koncert – Kostel Povýšení

sv. Kříže

Běh Přes Ostrý pro ostrý – KONKORDIA

Pábitelé – divadlo na zámku

Degustace francouzských vín a pokrmů

– Zámek Děčín

Dixieland – Zámek Děčín

Večerní prohlídka Zoo Děčín

Večerní prohlídka Zoo Děčín

Čechomor – koncert na zámku

Kubo Cup – 24. ročník turnaje ve vodním 

pólu – Aquapark Děčín 

Sluha dvou pánů – divadlo na zámku

Dixieland – Zámek Děčín

Noc v Zoo Děčín

Noc v Zoo Děčín

Železný knedlík – závod v terénním 

triatlonu na Smetanově nábřeží

Železný knedlík

Garage a Tony Ducháček – Zámek Děčín 

1.7.

2.7.

9.7.

10.7.

11.7.

17.7.

18.7.

22.7.

23.7.

24.7.

31.7.

1.8.

3.8.

4.8.

6.8.

7.8.

8.8.

14.8.

15.8.

16.8.

19.8.

22.8.

23.8.

25.8.



Rekonstrukce vodovodu a kana-
lizace na Teplické ulici pokračuje 
další etapou. Řidiči proto musí při 
průjezdu centrem města počítat 
s omezením v dopravě, od čtvrtka 
25.6. je nově uzavřena část Teplic-
ké ulice od Ovčího můstku k par-
kovišti před divadlem. Naopak 
Ovčí můstek se již pro veškerou 
dopravu otevřel, a to o tři dny 
dříve, než se původně plánova-
lo. Nyní tak řidiči opět jezdí po 
Pivovarské ulici. Obousměrně je 
také průjezdná ulice Čsl. mládeže 
kolem mototechny.  Rekonstrukce 
na Teplické ulici je plánována do 
konce letošního září, průchod 
chodců je zajištěn, stejně jako 
zásobování. 

V termínu od 1. 7. do 31. 12. 2020 
bude uzavřena část Cyklostezky 
Ploučnice, v úseku mezi mos-
tem v Březinách a malou vodní 
elektrárnou.  Objízdná trasa pro 
cyklisty bude vyznačena. Probíhá 
zde rekonstrukce pravobřežní zdi. 
Práce provádí Povodí Ohře, s.p. 

Od začátku července do 11. listo-  
padu bude částečně omezený 
průjezd po mostě v ulici na Výši-
nách (Dc IV – Škrabky). Proběh-
ne tu rekonstrukce mostovky. 
Průjezd autobusů MAD bude 
umožněn. 

Dne 4. 7. 2020 od 7 do 18 hodin 
budou uzavřeny železniční přejez-
dy v Děčíně XXXIII - Jakuby. Jedná 
se o železniční přejezd P2985 (ces-
ta na Vrabinec) a P2986 (Jakuby). 
Práce provádí SŽDC, s.o.

Termín částečné uzavírky na 
silnici č. II/262 (ul. Benešovská) 
v úseku mezi ul. Krokova a Folk-
nářská byl prodloužen z pů-
vodního termínu do 30. 6. 2020 
na termín do 31. 8. 2020. Došlo 
k tomu kvůli navýšení rozsahu 
obnovy konstrukčních vrstev 
z původně jednoho jízdního 
pruhu na oba jízdní pruhy. Provoz 
je řízen semafory. Práce provádí 
firma EUROVIA CS a.s. Investorem 
akce je Ústecký kraj.

Termín ukončení rekonstrukce 
Bezručovy ulice, která probíhá 
v rámci revitalizace Podmokel, 
bude prodloužený do 31. 7. 2020.
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Tvoříme Děčín: Lidé podali čtyřicet návrhů 

Až do konce května mohli lidé 
v Děčíně podávat návrhy, jak 
vylepšit město Děčín. Třetí ročník 
akce Tvoříme Děčín nyní vstu-
puje do další fáze, kdy úředníci 
magistrátu všechny došlé návrhy 
kontrolují a prověřují, zda je 
možné je vůbec realizovat. 

Celkem letos dorazilo na děčínský 
magistrát 40 různých návrhů, pro-
hlédnout si je můžete na webových 
stránkách www.participativni-roz-
pocet.cz/tvorimedecin, stejně jako 
si tam můžete prohlédnout návrhy 
předchozích dvou ročníků. Dozvíte 
se také, v jaké fázi konkrétní projek-
ty jsou. 

„Děkujeme všem, kteří se do 
projektu zapojili,“ říká Jaroslav 

Hrouda, pověřený výkonem pravo-
moci primátora.  „Přestože město 
kvůli koronaviru počítá s propadem 
příjmů, akci Tvoříme Děčín, kdy lidé 
sami navrhují vylepšování naše-
ho města, jsme nestopli,“ dodává 
Jaroslav Hrouda. Pět milionů korun. 

Tolik peněz je připraveno na návrhy 
lidí v rámci takzvaného participa-
tivního rozpočtu. Návrhy, které 
bude možné realizovat, postoupí 
do hlasování. Lidé pak rozhodnou 
o vítězných návrzích. Hlasovat se 
bude v říjnu letošního roku.     (lus)

Mateřské školy v Děčíně rozšíří prázdninový provoz 
Rodiče, kteří mají malé děti 
a budou muset o letních prázd-
ninách chodit do práce, mohou 
také v červenci a srpnu využívat 
mateřské školy. Rada města 
tento týden rozhodla, že letos 
v létě jejich provoz oproti před-
chozím rokům rozšíří. V provozu 
budou během července a srpna 
i dvě školní družiny pro děti ze 
základních škol.  

„Ředitelé mateřských škol 
provedli v červnu průzkum mezi 
rodiči. Na jeho základně jsme se 
rozhodli, že během prázdninových 
měsíců provoz mateřských škol 
v Děčíně oproti předchozím rokům 

rozšíříme,“ uvedl bývalý radní pro 
školství Ondřej Smíšek s tím, že 
při plánování, jaké mateřské školy 
a v jakém termínu budou otevřeny, 
bylo nutné brát v úvahu například 
plánované údržbářské práce, sta-
vební úpravy či další rekonstrukce. 

Pro rozšířený provoz se město 
rozhodlo kvůli pandemii koronavi-
ru, kdy si řada rodičů musela nuce-
ně vybrat dovolenou předčasně. 

Děčín má celkem 22 mateřských 
škol. Provoz zcela přeruší jen někte-
ré z nich, jiné MŠ budou část léta 
fungovat v plném režimu. Další MŠ 
pak s ohledem na nižší docházku 
omezí o prázdninách počet tříd. 
Rodiče, jejichž děti navštěvují 

mateřskou školu, mohou v případě 
jejího uzavření umístit své dítě do 
jiné MŠ. 

„Rodiče dětí jsme podpořili již 
v době pandemie, kdy jsme nechali 
některé mateřské školy otevřené 
pro rodiče pracující v integrova-
ném záchranném systému či pro 
ty rodiče, kteří chodili do práce 
a neměli možnost hlídání,“ připo-
mněl Jaroslav Hrouda pověřený 
pravomocemi primátora města. 

V Děčíně budou o prázdninách 
v provozu také dvě školní druži-
ny. V červenci to bude ŠD při ZŠ 
Kosmonautů v Březinách, v srpnu 
pak družina při ZŠ a MŠ Školní.

       (lus)

Krajská zdravotní, a. s., z důvodu 
příznivé epidemiologické situace 
v Ústeckém kraji a s tím spojených 
nízkých počtů indikovaných odbě-
rů na vir SARS-CoV-2 způsobující 
onemocnění COVID–19 přistupuje 
ke změně organizace odběrových 
míst ve svých nemocnicích s plat-
ností od 1. července 2020. V Děčí-
ně probíhají odběry v budově H, 
telefon: 603 392 217

„Odběry na COVID-19 PCR 
budou prováděny pouze pro 
objednané pacienty, kteří jsou 
indikováni Krajskou hygienickou 
stanicí Ústeckého kraje a pro 
samoplátce v jednotlivých nemoc-
nicích v předpokládaném rozsahu 
jedné hodiny týdně. Rizikoví 
pacienti nastupující k plánované 
hospitalizaci, propuštění do do-
mácího léčení vyžadující test před 

překladem do domovů důchodců 
či jiných zařízení sociálních služeb, 
budou odebíráni na jednotlivých 
zdravotnických pracovištích našich 
nemocnic. Vzorky PCR SARS-CoV-2 
budeme i nadále zpracovávat 
v laboratoři v ústecké Masarykově 
nemocnici,“ uvedl MUDr. Tomáš 
Hrubý, náměstek pro řízení zdra-
votní péče Krajské zdravotní, a. s.   
                       (KZ)

Krajská zdravotní mění organizaci odběrů na koronavirus 

Záchrana lípy v Březinách - projekt realizovaný v rámci Tvoříme 
Děčín 2018
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Na 13. července je naplánovaná 
pokládka finálních povrchů ul. 
28. října (v úseku mezi křižo-
vatkami s ul. Labská a Neru-
dova) a ul. Hálkova (v úseku 
mezi křižovatkami ul. Labská, 
Sládkova), včetně propojů v ul. 
Labská, Sládkova a Nerudova, 
kde probíhala rekonstrukce 
plynovodu NTL včetně přípojek 
v rámci stavby „Děčín Hálkova - 
rekonstrukce a stavba plynovodu 
- Etapa 3“. Kvůli pracím nebude 
možné v uvedených ulicí parko-
vat. Prosíme o pochopení. 

Na webu města je opět aktivní 
odkaz Dotazy občanů. V souvis-
losti se zprovozněním nového 
webu města bylo ještě třeba 
dořešit nějaké technické záleži-
tosti. Při vkládání dotazů prosíme 
o dodržování pravidel této rubri-
ky. Děkujeme. 

Občané Děčína si mohou na ma-
gistrátu zakoupit tašky na separo-
vaný odpad. Tašky na sklo, papír 
a plast umožní uložení tříděného 
odpadu v domácnosti a následné 
odnesení do kontejneru. Jsou vy-
robené z omyvatelného recyklo-
vaného materiálu a lze je používat 
opakovaně.  Cena jedné sady pro 
jednu domácnost je pouze 42 Kč. 
Tašky je možné zakoupit v budově 
magistrátu na Mírovém náměstí 
v Děčíně IV (odbor komunikací 
a dopravy, přízemí – boční vchod 
– p. Cermanová). 

Magistrát přijme nové kolegy 
na pracovní místo sociálního 
pracovníka/ sociální pracovnice 
a na pozici referenta/referentky 
investic. Přihlášky do výběrového 
řízení je třeba doručit nejpozději 
do 24. 7. 2020. Podrobnosti k vý-
běrovým řízením včetně benefitů, 
které magistrát nabízí, najdete 
na webu města v odkazu Volná 
pracovní místa. 

V rámci Tyršova Děčína se usku-
teční v pátek 11. září běžecký 
závod Sprint k Tyršovi. Organi-
zátorem je KONKORDIA Děčín. 
Přihlásit se můžete on-line  
prostřednictvím webu www.kon 
kordia-decin.cz. Závod spočívá ve 
sprintu vzhůru Dlouhou jízdou na 
trati dlouhé 280 m s individuální-
mi starty a dvěma pokusy. 

Obnova historické části Podmokel – 2. díl
Jedním z témat, které se v Děčíně 
v posledních měsících neustále 
dokola řeší, je revitalizace Pod-
mokel, etapa C. V minulém čísle 
Zpravodaje vyšel první díl, dnes 
pokračujeme. 

Realizace stavby byla zahájena 
v březnu roku 2018, a to převo-
zem stávajících nádob s liniovou 
zelení do jiných částí města Děčín. 
Přesunu nádob také předcházelo 
schválení poskytovatelem dotace, 
který na tuto zeleň přispíval. Jelikož 
se jednalo o již vzrostlou zeleň, 
její převoz nebyl nejjednodušší.  
Samotné fyzické práce na revitali-
zaci stavby byly zahájeny v křižo-
vatce ulic Prokopa Holého a Ruská 
a pokračovaly směrem k hlavnímu 
nádraží vždy tak, aby byl zachován 
jeden jízdní pruh. Práce probí-
haly tudíž po úsecích (zejm. v ul. 
Prokopa Holého), pak se přidalo 
Husovo nám. Součástí těchto prací 
bylo i odstranění litého asfaltu na 
chodnících. 

Stavba pokračovala kácením 
zeleně na pozemku církve a pláno-
vanými překládkami inženýrských 
sítí. Při realizaci stavby probíhal 
souběh prací s jinými zhotoviteli, 
kteří realizovali zakázky pro jiné 
investory, např. pro ČEZ. Ne vždy 
byla koordinace optimální, zejména 
v případě řešení problémů spo-
jených s přístupem do obchodů, 
které za jiného zhotovitele mnohdy 
musela řešit společnost, která rea-
lizuje etapu C. V průběhu realizace 
prací byly nalezeny inženýrské sítě, 
které bylo nutno prověřit ve vztahu 
k jejich funkčnosti. 

Během realizace stavby došlo 
k objevení trasy vedení plynového 
zařízení v jiné trase, než bylo pláno-

váno. Toto vedení nebylo technicky 
možné vytyčit. Zároveň bránilo 
výsadbě stromů – tedy realizaci 
stavby dle schválené projektové 
dokumentace. Z tohoto důvodu 
a pro zachování návrhu realizace 
(zejména z důvodu výsadby zeleně) 
byla zpracovaná projektová doku-
mentace přeložky tohoto zařízení 
tak, aby mohla stavba pokračovat.

V září 2018 vznesl vlastník do-
tčených pozemků Římskokatolická 
farnost Děčín IV – Podmokly (dále 
jen „církev“) požadavek na změnu 
stavby oproti schválené projektové 
dokumentaci - jednalo se o zvětše-
ní rabat kolem stromů. Na základě 
tohoto požadavku probíhala 
korespondence s církví doplněná 
několika složitými jednáními i za 
účasti vedení města. Jelikož jednání 
nevedla ke shodě, nakonec byly 
26. září 2018 přerušeny práce na 
pozemku církve do doby vyjasnění 
dalších kroků.                      
  (odbor rozvoje)

Pokračování v příštím vydání 
Zpravodaje 

Lesní úřad obnovil 
vyhlídkové místo 
na vrcholu Chmelník

Vrch Chmelník, někdy nazýva-
ný také jako Chmelák, se dočkal 
obnovené vyhlídky. Postaral se o ni 
Lesní úřad Děčín. Je to další děčínská 
vyhlídka, která se v poslední době 
dočkala vylepšení. Dostat se sem 
můžeme po žluté turistické značce 
z Chrochvic. Z vrcholu můžeme vidět 
Děčín, Labské údolí směrem k Ústí 
nad Labem, vrcholky Českého Stře-
dohoří nebo Bukovou horu.     (red)

Od zahájení realizace stavby do listopadu 2018 byly komplet pro-
vedeny komunikace pro pěší v ul. Prokopa Holého, rozpracované 
plochy na Husově nám a před dokončením byla komunikace v ul. 
Prokopa Holého. Plocha vyznačená hnědě byla položena provizorně. 
Zhotovitel používal špatnou dlažbu. Touto problematikou se zabý-
vala též rada města v září 2018 – bylo rozhodnuto nepřistoupit na 
návrh zhotovitele o osazení jiné tloušťky dlažby, ale dlažbu realizo-
vat dle projektové dokumentace. 
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Černí čápi z děčínské zoo se stali rodiči navzdory věku

Letní sezona v aquaparku 
již odstartovala na plné obrátky

S úderem prvního (oficiálního, 
nikoli covidového) prázdninového 
dne byla v děčínském aquaparku 
odšpuntována hlavní sezona, kte-
rá s sebou tradičně přináší i řadu 
změn a novinek, které se vám 
pokusíme přehledně a uceleně 
shrnout. Venkovní i vnitřní část 
aquaparku je v červenci a srpnu 
otevřena shodně od 9 do 21 
hodin a ke vstupu na venkovní 
plovárnu můžete využít i recep-
ci z ulice Ploučnická. V rámci 
letního provozu budou k dispozici 
všechny bazény (pětadvacetime-
trový, padesátimetrový, atrakce, 
brouzdaliště a také 33 m nerezo-
vý). Dbejte prosím zvýšené pozor-
nosti na rozpisy tréninků a zá-
jmových kroužků v jednotlivých 
bazénech, které mohou jejich pro-
voz částečně či úplně omezit. Ran-
ní plavání probíhá od pondělí do 
pátku od 6.0 do 8.00 hod., večerní 
plavání si můžete užít od 19.45 do 

Překvapení přichystal pár čer-
ných čápů svým ošetřovatelům 
v děčínské zoo. I přes  pokročilý 
věk se jim podařilo vysedět tři 
mláďata. 

„Čáp černý se ve volné přírodě 
dožívá 15, výjimečně až 20 let. 
Našemu samci je úctyhodných 
25 let a samice je přibližně stejně 
stará, ale její přesný věk neznáme, 
protože byla v roce 1999 přijata do 
olomoucké zoo jako hendikepo-
vané zvíře z volné přírody, odkud 
o tři roky později odešla k nám,“ 
vysvětlil zoolog Roman Řehák. 

Ve volné přírodě přežívají jen 
ti nejsilnější ze snůšky. Vzhledem 
k tomu, že čápi snáší vejce v ně-
kolikadenních intervalech, čápata 
se líhnou postupně. První mládě 
má tak před ostatními náskok, co 
se týče velikosti, síly i průbojnosti 
při přijímaní potravy. A to se stalo 
i u tohoto odchovu. První z mlá-
ďat bylo oproti zbylým dvěma 
o dost silnější, a tak sourozence při 
krmení dokázalo zastínit a všechnu 
potravu, kterou rodiče přinášeli 
na hnízdo, pozřelo samo, byť jí byl 
nadbytek. „Protože ctíme pravidlo, 
že by se do chovu měli zařazo-
vat pouze jedinci s nejlepšími 
geny a umělý odchov v mnoha 

případech dlouhodobě nega-
tivně ovlivňuje zdraví populace, 
slabší mláďata jsme k dokrmování 
neodebrali a nechali vše zcela na 
přírodě,“ ukončil zoolog. 

Kozorožci dagestánští
Druhá ze tří nových expozic 

komplexu „Zvířata z chladných kra-
jů“ v děčínské zoo má své obyvate-
le. Staly se jimi tři samice kozorožce 
dagestánského, které zoo dovezla 
ze Zoo Liberec. Nová expozice je 
energeticky nenáročnou stavbou. 
Na dřevěnou stáj navazuje přírodní 
výběh využívající prudkého svahu 
s pískovcovými balvany, který 

simuluje přirozené prostředí těchto 
kopytníků. 

„Tento druh kozorožce chováme 
s libereckou zoo jako jediní v re-
publice, a i v rámci celé Evropy se 
nejedná o běžný druh. Na příjezd 
chovného samce si tak budeme 
muset nějaký čas počkat. Nejbližší 
zoologickou zahradou, kde by byl 
kozel k dispozici, je estonská zoo 
v Tallinu, což je poměrně daleko. 
Takže vyčkáme, až se uskuteční 
transport zvířat z této oblasti 
pro vícero institucí, aby finanční 
náklady za převoz nebyly tak vyso-
ké,“ vysvětlil vrchní chovatel Petr 
Haberland.         (Zoo Děčín)

krátce

20.45 hod. -  oboje v 25 m a 50 m 
bazénu ve venkovní části. Kromě 
pestrého vodního vyžití můžete 
využít i hřiště na streetball, nohej-
bal či beach volejbalové kurty. Ti 
nejmenší si mohou užít zábavu 
a „vyřádit se“ v dětském koutku 
nebo na pískovišti. Novinkou pro 
letošní sezonu je instalace trezorů 
vedle vstupu do letních šaten, 
kam si můžete uložit své cenné 
předměty. Pokud se vám u nás 
v aquaparku zalíbí natolik, že bys-
te zde i rádi přenocovali, potom 
vám tuhle jedinečnou možnost 
nabízí Aqua Hotel, jenž se nabízí 
v samém srdci aquaparku. Pevně 
věříme, že díky stále se rozvolňu-
jícím vládním opatřením si letošní 
hlavní sezonu společně užijeme 
plnými doušky. A buďme k sobě 
i ostatním zákazníkům za všech 
okolností vstřícní a ohleduplní. 
Krásné léto!                                 
              (Aquapark Děčín)

Město Děčín vypsalo poptávku 
na zajištění přepravy jídel ze 
Školní jídelny Jungmannova do 
ZŠ Na stráni, a to každý všední 
den. Tato poptávka je vypiso-
vána pro zjištění ceny a okruhu 
zájemců o provozování této 
služby na dobu neurčitou. Záro-
veň si vyhrazuje možnost uzavřít 
smlouvu se zájemcem, který 
podal nejvýhodnější nabídku, či 
případně nabídkové ceny použít 
jako podklad pro vypsání veřejné 
zakázky. Nabídky jsou přijímány 
prostřednictvím profilu zada-
vatele nejpozději do 20. 7. 2020 
do 10.00 hodin. Podrobnosti na 
Portálu veřejných zakázek www.
zakazky.mmdecin.cz.

Zpravodaj města o prázdni-
nách nevychází každých 14 dní, 
jak je to během roku obvyklé, 
ale pouze jednou do měsíce. 
Termíny vydání jsou tedy 24. 7. 
a 21. 8. 2020. V elektronické verzi 
si můžete Zpravodaj přečíst na 
webu www.mmdecin.cz v odka-
zu Zprávy. Aktuální dění sledujte 
buď na webových stránkách 
města, nebo na oficiálních face-
bookových stránkách města. 
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Východní nádraží se dočká třímiliardové investice 
Správa železnic zmodernizuje že-

lezniční stanici Děčín východ dolní 
nádraží. Cílem projektu je kom-
pletní přestavba stanice v obvodu 
jejího dolního nádraží, které slouží 
v současné době nákladní dopravě. 
Dojde ke zlepšení parametrů sta-
nice, zejména zajištění dostatečné 
délky a počtu kolejí, rekonstrukcí 
projde zabezpečovací a sdělovací 
zařízení. Realizace tohoto projektu 
je sledována i z pohledu samotné-
ho města Děčín, které na ni chce 
navázat rozvojem průmyslové zóny. 
Celkové investiční náklady dosahují 
3,2 miliardy korun, vlastní realizace 
stavby proběhne v letech 2024 až 
2026.

Po schválení záměrů v Centrální 
komisi Ministerstva dopravy může 
Správa železnic pokračovat v další 
přípravě.        (red)

Úspěšný projekt Asistenti prevence kriminality se osvědčil
Projekt Asistenti prevence kri-
minality v Děčíně bude v našem 
městě pokračovat. Další etapa 
skončila k 30. červnu, protože 
se ale projekt osvědčil, podařilo 
se zajistit jeho pokračování. Čin-
nost asistentů na území města 
tak bude s podporou Evropské-
ho sociálního fondu pokračovat 
i v dalších letech.

Hlavním cílem projektu Asisten-
ti prevence kriminality v Děčíně 
je pomáhat s dohledem nad ve-
řejným pořádkem s důrazem na 
působení v sociálně vyloučených 
a dalších rizikových lokalitách, ve 
kterých se jeho realizací daří eli-
minovat řadu nežádoucích jevů.

Asistenti jsou vybíráni z řad 
obyvatel rizikových lokalit se 
základním požadavkem výborné 
místní a zejména osobní znalosti, 
kterou ve své práci nutně potře-
bují. Za dobu trvání projektu od 
roku 2017 prošlo řadami asistentů 
prevence kriminality celkem 31 
osob. Někteří z nich po ukončení 
práce na pozici asistenta našli jiné 
uplatnění na standardním trhu 
práce, dva z asistentů pak zahájili 
samostatně výdělečnou činnost.

Asistenti se významně podíleli 
na řešení protiprávního jednání 
různého druhu a zaměřovali se 
na dlouhodobě obtížně řešitelné 
problémy zejména v oblasti ob-

čanského soužití. Po dobu projek-
tu iniciovali řešení protiprávního 
jednání celkem v 576 případech. 
U přestupků v dopravě (hlavně 
u vozidel zaparkovaných tak, že 
bránily svozu odpadu ze sběr-
ných nádob v sídlišti Boletice n/L) 
přivolali asistenti hlídku městské 
policie celkem ve 127 případech. 
V oblasti veřejného pořádku 
byla asistenty přivolána hlídka 
strážníků ve 102 případech, v 58 
případech asistenti zjistili poru-

šení vyhlášky města. Při řešení 
přestupků proti občanskému 
soužití asistenti přivolávali pomoc 
hlídky MP ve 240 případech. Při 
majetkovém protiprávním jedna-
ní byla jimi přivolána hlídka MP, 
nebo PČR celkem v 82 případech. 
Ve statistice činnosti asistentů 
je rovněž významnou položkou 
zjištění podezření ze spáchání 
trestného činu, které asistenti 
oznamovali Policii ČR celkem v 25 
případech. Celkový počet kontrol 

a nahlášených událostí zjiště-
ných a řešených přímo asistenty 
dosáhl čísla 1540. Do statistiky 
se nezařazují méně závažné 
události, které asistenti vyřešili 
domluvou v rámci své občanské 
autority. Opomenout nelze dva-
náct případů, ve kterých asistenti 
přivolali záchrannou službu lidem 
postiženými náhlými zdravot-
ními problémy, kterým asistenti 
poskytli první pomoc.

„Asistenti prevence jsou 
osvědčenou a fungující aktivitou, 
se kterou máme již mnoho let 
pozitivní zkušenosti. V různých 
formách asistenti v Děčíně fun-
gují již od roku 2009. Nejde jen 
o pomoc v oblasti dohledu nad 
veřejným pořádkem, ale i o zvý-
šení uplatnitelnosti bývalých asi-
stentů na trhu práce, což je velmi 
žádoucí efekt tohoto projektu. 
Aktivity asistentů budeme v rámci 
možností podporovat i nadále,“ 
uvedl ředitel děčínské městské 
policie Marcel Horák.

Projekt Asistenti prevence kri-
minality v Děčíně (registrační čís-
lo projektu CZ.03.2.60/0.0/0.0/16
_048/0007206) byl realizován od 
1. 6. 2017 do 30. 6. 2020. Celkové 
náklady projektu se předpokláda-
jí ve výši 8 689 750 korun, z toho 
95 % pokryje dotace Evropského 
sociálního fondu.

         (MM Děčín)
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Streetball oslaví v Děčíně čtvrtstoletí parádním turnajem 
Koronavirus letos doslova zrušil 
městské slavnosti. Město Děčín 
se proto rozhodlo, že se některé 
akce konat budou v jiných ter-
mínech. Mezi nimi také street-
ball, o jehož organizaci se stará 
ředitel Děčínské sportovní Igor 
Bayer. Položili jsme mu proto pár 
otázek. 

Streetball mania letos slaví 25 let, 
je to novodobá sportovní tradice, 
kterou jste v Děčíně v roce 1996 
založil. Tehdy se zde poprvé 
uskutečnil Labský streetballový 
pohár. Jak jste na to vlastně 
přišel? 

Jsem srdcař a pro mne tenkrát 
šlo o dodržení slibu, který jsem dal 
dětem z basketu, co jsem trénoval. 
Netušil jsem, že mi tento koníček zů-
stane a rozvinu streetball do dnešní 
podoby, kdy na pražském Václaváku 
pořádáme nejstarší mezinárodní 
streetballový turnaj na světě, po-
řádáme Český streetballový pohár 
s finále na střeše obchodního centra 
Černý Most v Praze, organizujeme 
unikátní dlouhodobou Pražskou 
streetballovou ligu atd.. A to vše 
má kořeny tady u nás v Děčíně! 
Jsme streetballovou Mekkou a jsem 
za ten vývoj moc rád, byť to stojí 
neskutečné množství energie, času, 
víkendů …  V souhrnu jsou to za ta 
léta stovky turnajů, tisíce zápasů 
a hráčů a diváky ani nespočítáme 
(statisíce…). Samozřejmě na to 
vše nejsem sám, mám okolo sebe 
skvělé lidi, o které se může člověk 
opřít, a to je nejdůležitější. V roce 
1996 šlo o turnaj vykřesaný z niče-
ho, bez zkušeností a minimálním 
rozpočtem, ten dnešní se pohybuje 
ve statisících, byť základ a místo 
zůstávají stejné. 

25 let, to už je slušná tradice. 
Turnaj zdobí děčínské městské 

slavnosti od jejich začátků, je to 
vlastně historicky jeden z jejich 
zakládajících kamenů. Doporučuji 
shlédnout videopozvánku na letošní 
turnaj na webu streetball mania, fcb 
a IG, je velice dynamická a náš Mc 
Kajag, který je součástí týmu přes 
10 let, tam rapuje o dámě jménem 
Streetball manie. My jsme s naroze-
ninovou párty počítali, jenže pak se 
v březnu neuvěřitelně rychle vypla 
zeměkoule. Doufal jsem a věřil, že se 
to přežene a oslavu si užijeme. Teď 
se ta chvíle blíží. Museli jsme počkat, 
až se v rámci uvolňování vládních 

opatření dostaneme nad 1 000 lidí 
na akci. Budeme zvát hráče ze všech 
koutů republiky a spoustu dalších 
hostů, chceme všem poděkovat za 
přízeň a užít si setkání. Termín je 
stanoven na 8. srpna. Nyní probí-
hají intenzivní přípravy, času není 
moc nazbyt a chci, aby v nás tohle 
25. výročí dlouho zůstalo. Těším se 
na super lidi a skvělou atmosféru, 
pověstnou u našich turnajů.

Jak probíhá „sázení“ 
basketbalových košů? 

Jde mi o streetball jako sport 
komplexně, a tak od roku 2010 sá-
zím streetballové koše do měst a za-
vazuji se k tomu, že se o ně budeme 
starat. Sportem žiju od mala, hodně 
mi toho dal a teď mu to vracím. Je 
důležité, aby měli lidi nějaký zájem 
a nemusí to být nutně sport, může 
jít o cokoliv, hrát na kytaru, chodit 
do přírody, malovat, prostě cokoliv. 
Mám radost, když u košů Streetball 
mania vidím někoho hrát, je skvělé, 
když se lidi hýbou, je skvělé, když vi-
díte děti nebo rodiny hrát. Doposud 
jsme nainstalovali 30 košů v Praze, 
Ostravě, České Třebové, Jaroměři, 
Krupce, Tisé, Růžové a samozřejmě 
Děčíně (7). Někdo si permanentně 
na všechno stěžuje, remcá „u piva“, 
já na to jdu z opačného konce.  

Zpátky k letošnímu turnaji. Čím 
bude výjimečný? 

Nejde jen o další turnaj v řadě. 
Jde oslavu výročí tradice, ty jsou 

pro společnost důležité. Vymýšleli 
jsme, jak příjemně oslavit čtvrtsto-
letí, a teď vím, že to bude VELIKÉ, 
přirovnávám to ke sněhové kouli, 
která na sebe nabalila spoustu 
programu. Vznikla tak akce Street 
Fest. Zabereme celé nábřeží na 
pravém břehu Labe od parkoviště 
pod knihovnou až pod zámek. Na 
parkovišti proběhne Labský street-
ballový pohár, který je dnes street-
ballovou Mekkou/Woodstockem, 
chcete-li. Pod zámkem bude Street 
Food Market, Fler Jarmark, před-
staví se regionální pivovary, live 
music v „Rogalu“, dětské divadlo, 
oživíme Labe a spousta dalšího, 
prostě je na co se těšit, program 
bude bohatý. Stále ještě vaříme 
a vymýšlíme další body programu: 
průvodcovství po via ferratě v srdci 
Děčína apod. Žijeme v nádherném 
městě, dělejme si jej ještě krásnější 
a žijme v něm naplno, další z mých 
sloganů…  

Musím taky upozornit, že tato 
zóna bude placená, to znamená 
vstup se vstupenkou, které budou 
výhodnější v předprodeji na 
Vstupence Děčín než pak na místě. 
Cena je symbolická, jde o pokrytí 
nákladů na kulturnost a pohodo-
vou zónu. Večer se bude v letním 
kině díky vstřícnosti vedoucího 
kina Martina Pošty promítat repríza 
filmu Zlatý podraz z basketbalo-
vého prostředí, je škoda, že dnes 
nikdo ani neví, že jsme byli v roce 
1946 mistry Evropy. V letním kině 

naistalujeme na nádvoří zámku 
basketbalový koš, který v tom filmu 
hrál, a diváci si na něj budou moci 
pod dozorem zaházet, přece jen, 
jsme na zámku. Koš čeká na své 
místo, chci ho dát lidem, kdyby ně-
koho napadlo, dejte vědět. Děčín 
má oficiální slogan „Děčín je boží“, 
já k němu dodávám, „Pojďme si ho 
užít“ a „Pojďme slavit“.

Chystá se i malý hudební festival: 
jak se bude lišit od tradičního 
Labefestu? 

Samotný Labefest je přeložen na 
rok 2021 a jak už jsem říkal, cílem 
bylo, aby se Děčín smál. Stále jsme 
sledovali vývoj a poté, co se začali 
rušit vládní opatření, začali jsme 
hledat náhradní řešení. Proběhly 
hromadné schůzky s organizátory 
slavností, dali jsme hlavy dohroma-
dy a výsledkem je mimo jiné dvou-
víkendový Tyršův Děčín. Znamená 
to, že se omezená forma městských 
slavností přidruží k Tyršovu Děčínu, 
vznikne tak zajímavý formát, třeba 
se osvědčí v jiné podobě i do bu-
doucna. V prvním zářijovém víken-
du se uskuteční hudební festival, 
kde se snažíme jako hlavní headli-
nerku získat Ewu Farnou, Line up se 
stále tvoří. Festival bude jednoden-
ní a bude zakončen ohňostrojem, 
proběhne dřevosochání, všechny 3 
eventy Adrenalin Challenge, Duho-
vý běh … V návaznosti na „situaci“ 
se improvizuje a tvoří, vše se bude 
včas komunikovat.                         (lus)
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Mladší žáci vybojovali třetí místo na turnaji v Liberci
sport3. července 2020

V sobotu 13. června se naši mlad-
ší žáci zúčastnili turnaje v Liberci 
a odvezli si skvělé třetí místo. Do 
Liberce přijelo svádět házenkářské 
souboje celkem devět týmů. TJ 
Slavoj Děčín startoval s patnácti 
hráči v náročnější skupině, i přesto 
dokázal soupeřům konkurovat 
a hrát vyrovnané zápasy.

Náš první zápas proti TJ Náchod 
byl odehrán ve spánkovém módu. 
Klukům sice šlapala obrana, ale 
útok byl doslova odchozen. Znatel-
ně slabšímu soupeři jsme tedy pod-
lehli rozdílem jedné branky. Další 
zápas se kluci již rozehráli a do-
kázali porazit starší tým z Liberce. 
S hráčsky vyspělým týmem z Jična, 
jsme drželi krok a z placu odešli bez 
ostudy s konečným výsledkem 5:9. 
Povinnost porazit Zruč a postoupit 
do hlavní části turnaje jsme nako-
nec splnili.

První zápas v hlavní části turnaje 
nás čekal proti týmu z Úval. Zápas 
byl celou dobu vyrovnaný a pře-
tahovali jsme se o jednu branku. 
Bohužel jsme nedokázali využít 
výhody v posledních sekundách 
zápasu a vidina jednoho bodu se 
nám rozplynula po ztrátě míče. 

Poslední zápas se odehrál proti 
Libereckým 2008. Celé utkání jsme 
si drželi několikabrankový náskok 
a až v posledních minutách zápasu 
jsme začali ztrácet. Naštěstí se nám 
podařilo udržet jednobrankový 
náskok a liberecký tým mladších 
porazit.

Zejména v hlavní části turnaje 
byly zápasy vyrovnané. O koneč-
ném pořadí rozhodovala mini tabul-
ka. Rozdíl mezi druhým až čtvrtým 
místem byl pouze v jedné brance 
a Slavoj tak obsadil třetí místo. 
Všechny hráče musíme pochválit. 
Viděli jsme krásné souboje jeden na 
jednoho a velkou chuť vyhrát. 

Tento turnaj byl tečkou za poně-
kud podivnou sezónou. Vyzkoušeli 
jsme hru proti týmům, se kterými 
se budeme od září potkávat na pa-
lubovce. Můžeme jen konstatovat, 
že nadcházející sezóna bude pro 
mladší a starší žáky velice zajímavá. 
Děkujeme organizátorům z Liber-
ce za krásný turnaj, který jsme si 
všichni užili.

Další turnaj čeká Slavoj až v září, 
kdy se zúčastníme Házenkářského 
festivalu v Lovosicích. 

      (Slavoj Děčín)

Kanoistům konečně začala závodní sezona

Po koronavirové pauze zvolna 
startuje závodní sezona rychlostním 
kanoistům. Zatímco juniorské a do-
spělé reprezentanty čekaly první 
závodní testy v Račicích, mladší ka-
tegorie rozjíždí sezonu během dvou 
supervíkendů, kdy se na různých 
místech republiky postaví současně 
na start stovky budoucích nadějí.

Do testů reprezentace byli z Dě-
čína pozváni hned čtyři závodníci. 
První ostré starty po posunu mezi 
dospělé absolvovala Kateřina 
Zárubová, její o rok mladší parťačka 
Adéla Házová, stejně jako Vladi-
mír Cerman a Jan Šulitka změřili 
síly s nejlepšími juniory. V testech 
všichni čtyři ukázali, že mohou 
pomýšlet na úspěch v nominačním 
závodě při MČR na konci července 
a doufají, že se také mezinárodní 

sezona rozběhne a na podzim bude 
možnost představit se při odlože-
ném ME a MS.

Téměř třicítka mládežníků si 
poprvé zazávodila a otestovala svoji 
formu na Labi v Ústí a hned příští 
týden je čekají další lokální měření 
sil v Chomutově a Kadani. Volnější 
program umožnil Jindrovi Floriánovi, 
aby si odskočil také na divokou vodu 
do Postřelmova, kde na řece Moravě 
úspěšně absolvoval žákovské MČR 
a ČP ve sjezdu. Svoji formu z rychlos-
ti předvedl i mezi specialisty sjezdaři 
a ze všech tří závodů, do kterých 
nastoupil získal medaile. Nejprve 
pohárové stříbro mezi singlkajakáři, 
pak mistrovské stříbro za závod hlí-
dek a v neděli přidal třetí stříbrnou 
medaili ze žákovského závodu MČR 
kajakářů.                             (T.CH.)
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Vernisáž výstavy Sto z ledu ven – zámek 

Otevření Zámecké galerie

Květy Španělska – koncert na zámku 

Dixieland – Zámek Děčín

Večerní prohlídka Zoo Děčín

Večerní prohlídka Zoo Děčín

Street Fest – Smetanovo nábřeží 

Labský Streetballový pohár – 25. ročník

– parkoviště u knihovny

Bubliny fest – Křížová ulice 

Prohlídky zámku po setmění

Děčínská kotva Revival 

– festival na Bažantnici

Víkend proti palmovému oleji v zoo

Víkend proti palmovému oleji v zoo

Prohlídky zámku po setmění

Cantervillské strašidlo – divadlo na zámku

Gastonův memoriál

Běh na podporu Vojenského fondu 

solidarity – Smetanovo nábřeží

TAMURA - audiovizuální inscenace – 

Zámek Děčín

Varhanní koncert – Kostel Povýšení

sv. Kříže

Běh Přes Ostrý pro ostrý – KONKORDIA

Pábitelé – divadlo na zámku

Degustace francouzských vín a pokrmů

– Zámek Děčín

Dixieland – Zámek Děčín

Večerní prohlídka Zoo Děčín

Večerní prohlídka Zoo Děčín

Čechomor – koncert na zámku

Kubo Cup – 24. ročník turnaje ve vodním 

pólu – Aquapark Děčín 

Sluha dvou pánů – divadlo na zámku

Dixieland – Zámek Děčín

Noc v Zoo Děčín

Noc v Zoo Děčín

Železný knedlík – závod v terénním 

triatlonu na Smetanově nábřeží

Železný knedlík

Garage a Tony Ducháček – Zámek Děčín 

1.7.

2.7.

9.7.

10.7.

11.7.

17.7.

18.7.

22.7.

23.7.

24.7.

31.7.

1.8.

3.8.

4.8.

6.8.

7.8.

8.8.

14.8.

15.8.

16.8.

19.8.

22.8.

23.8.

25.8.

KAŽDOU NEDĚLI  ROGALO DC OD 15:00

PO CELÉ LÉTO  VÝSTAVA LEGO ZÁMKY NA ZÁMKU

1.7. - 9.8.  LETNÍ KINO NA ZÁMKU

Běh u Červeného vrchu – KONKORDIA

Literární festival Zarafest

Dixieland – Zámek Děčín 

Literární festival Zarafest

Večerní závody v atletice – stadion

v ul. Práce

Festival pouličního divadla – Křížová ul. 

Beach cup v Aquaparku

Literární festival Zarafest

Festival pouličního divadla – Křížová ul.

Beach cup v Aquaparku

Pravěká zoo

MČR v jízdě pákových drezín

Run Labe Run

Hradozámecká noc

Beach cup v Aquaparku

Čtení s Davidem Matáskem a Evou 

Turnovou – Zámek Děčín

Duo Jamaha – SD Střelnice

Mezinárodní turnaj U15 Labe 2020

– vodní pólo

Warriors cup U14 – Armex Sportcentrum

Slavnosti vína – Zámek Děčín

Zakončení Avon pochodu

– Zámek Děčín

Ohňostroj

Mini Labefest – Smetanovo nábřeží

Mezinárodní turnaj U15 Labe 2020

– vodní pólo

Adrenalin Challenge

26.8.

27.8.

28.8.

29.8.

30.8.

3.9.

4.9.

5.9.

Warriors cup U14 – Armex Sportcentrum 

Sochaři Děčínu – Mariánská louka

Mezinárodní turnaj U15 Labe 2020

– vodní pólo

Adrenalin Challenge

Sochaři Děčínu – Mariánská louka

Duhový běh – Smetanovo nábřeží

Warriors cup U14 – Armex Sportcentrum

Duatlon pro děti - zámecký park

Chopinovský koncert – Zámek Děčín 

4. Děčínský Retroples

Tyršův Děčín

Smyčce PFO – Kino Sněžník

Tyršův Děčín

Kouzelná školka – Kino Sněžník

Tyršův Děčín

T – mobile olympijský běh 

– Labská stezka

Festival Bzukot – Křížová ulice

Ultralabák 2020 – Labské pískovce

Sportování na Kváďáku – KONKORDIA

Cirk La Putika – Zámek Děčín 

Varhanní koncert – Kostel Povýšení

sv. Kříže 

Běh Velké skály – atletický stadion

Anime Jikan – DDM Teplická

Anime Jikan – DDM Teplická

6.9.

9.9.

10.9.

11.9.

12.9.

13.9.

16.9.

18.9.

19.9.

23.9.

24.9.

26.9.

27.9.
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Warriors cup U14 – Armex Sportcentrum 

Sochaři Děčínu – Mariánská louka

Mezinárodní turnaj U15 Labe 2020

– vodní pólo

Adrenalin Challenge

Sochaři Děčínu – Mariánská louka

Duhový běh – Smetanovo nábřeží

Warriors cup U14 – Armex Sportcentrum

Duatlon pro děti - zámecký park

Chopinovský koncert – Zámek Děčín 

4. Děčínský Retroples

Tyršův Děčín

Smyčce PFO – Kino Sněžník

Tyršův Děčín

Kouzelná školka – Kino Sněžník

Tyršův Děčín

T – mobile olympijský běh 

– Labská stezka

Festival Bzukot – Křížová ulice

Ultralabák 2020 – Labské pískovce

Sportování na Kváďáku – KONKORDIA

Cirk La Putika – Zámek Děčín 

Varhanní koncert – Kostel Povýšení

sv. Kříže 

Běh Velké skály – atletický stadion

Anime Jikan – DDM Teplická

Anime Jikan – DDM Teplická

6.9.

9.9.

10.9.

11.9.

12.9.

13.9.

16.9.

18.9.

19.9.

23.9.

24.9.

26.9.

27.9.
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lesní divadla3. července 2020

Lesní divadla lákají na úžasný zážitek 
Nejen milovníci divadelního 
umění ocení výjimečnost před-
stavení, která se neodehrávají 
v kamenných budovách, ale pod 
širým nebem.

 V minulém století fungovalo 
v okolí Děčína několik lesních 
divadel, kde byly výkony herců 
umocněny přírodním romantickým 
prostředím včetně impozantních 
pískovcových masivů a vzrostlých 
stromů. Své umění zde předvá-
děly nejen ochotnické spolky, ale 
mnohdy se hrály renomované kusy 
od renomovaných autorů v podání 
profesionálních divadelníků. Bý-
vala to vždy událost, která zaplnila 
všechna místa na lavicích v impro-
vizovaném hledišti. Po válce však 
některá zanikla a až v posledních 
letech je nadšenci z řad jednotlivců, 
místních spolků i celých obcí začali 
opět obnovovat, jednak opravami 
zázemí a okolí, ale také zajištěním 
repertoáru.

Mezi lesní divadla, která nyní fun-
gují pravidelně již několik let, patří 
lesní divadlo v Mlýnech, jedné z pěti 
částí obce Kytlice. Má dlouholetou 
historii – založil jej v roce 1931 míst-
ní kulič skla F. Marschner. Pamětnici 

vzpomínají, že divadlo pravidelně 
navštěvovalo až 1000 návštěvníků 
na jedno představení. Během války 
bylo poničeno a chátralo až do 90. 
let minulého století. Ke skutečné 
obnově však došlo až v roce 2003, 

divadlo bylo zrekonstruováno 
a dnes se zde hraje pravidelný re-
pertoár. V letošním roce je sice díky 
koronaviru omezen, ale i tak mohou 
návštěvníci od června do konce 
srpna shlédnout deset představení, 
většinou pohádek. Divadlo slouží 
především pro chvíle pohodové 
zábavy a příjemného oddychu 
v krásném lesním prostředí.

Další známé lesní divadlo se 
nachází v Srbské Kamenici, bylo 
vybudováno v roce 1924 spolkem 
amatérských divadelníků a fun-
govalo až do počátku 2. světové 
války. Jeho činnost byla posléze 
obnovena až v roce 2013 srbskoka-
menickými ochotníky, kteří měli tu 
čest odehrát zde první představení. 
Letošní plánovaná představení 
jsou zrušena, v případě změny se 
informace objeví na webových 
stránkách obce.

Své lesní divadlo má i Františkov 
nad Ploučnicí, nachází se v lese nad 
silnicí směřující na Žandov.

Nejvzdálenější lesní divadlo od 
Děčína je situováno přibližně 2 km 
od obce Chřibská. Přírodní amfiteátr 
je tvořen vysokými stěnami pískov-
cových skal, improvizovaným jeviš-
těm a dřevěnými lavičkami pro pu-
blikum. Divadlo bylo zřízeno v roce 
1931 v bývalém pískovcovém lomu 
na úpatí Malého Himpelsbergu. 
Hrála se v něm divadelní představe-

      Děčín pro turisty
      idecin,  www.idecin.cz
E-mail: info@idecin.cz
Otevírací doba turistických 
informačních center: 8 – 18 h

Lesní divadlo v Chřibské

Srbská Kamenice

ní v podání zdejšího ochotnického 
spolku i hostů. Od roku 1938 pak 
zůstalo až do obnovy v roce 1996 
opuštěno. Vzápětí začalo sloužit pro 

pořádání koncertů nebo vystoupení 
různých zájmových skupin, věnu-
jících se například historickému šer-
mu.                                                          (MTC)
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sociální oblast, školství3. července 2020

Šestý rok spolupráce s Nadačním 
fondem Děti a Rodina

Letos o prázdninách vyrazí 
děti z rodin, s nimiž spolupracuje 
Charitní sdružení Děčín, opět 
na výlety. Zdálo by se, že jde 
o banální záležitost, vždyť výlety 
a léto jdou přece odjakživa ruku 
v ruce. Pro některé rodiny je však 
dilematem, zda zaplatit dětem 
výlet, koupit nezbytné obleče-
ní nebo něco potřebného pro 
domácnost, a praktické výdaje 
obvykle dostanou přednost. Díky 
spolupráci s Nadačním fondem 
Děti a Rodina se i tyto děti mohou 
podívat na řadu zajímavých míst 
v naší zemi, ať už se jedná o hrady, 
zámky, muzea, kopce a skály nebo 
zoologické zahrady a tematické 
parky. Vedle nových zážitků a času 
stráveného s kamarády se pak 
přirozenou cestou učí i tomu, jak 
se cestuje různými dopravními 
prostředky nebo jak se chovat na 
různých místech, což jim může být 
jednou také užitečné. Vyzkoušejí 
si svou fyzičku a zručnost na horo-
lezecké stěně nebo při výrobě mý-
dla, zahrají si zábavné hry, v zoo 
a botanické zahradě proniknou do 
tajů světové fauny a flóry, potrápí 
svou hlavu v IQ parku. Zkrátka 
dostanou šanci prožít to, na co my 
starší po celý život vzpomínáme 
jako na bezstarostné dětství.

Spolupráce s Nadačním fondem 
Děti a Rodina je tradicí již od roku 

2015 a má dva hlavní pilíře. Fond 
podporuje naše prázdninové 
výlety, za které pak děti zaplatí 
jen symbolickou částku, obvyk-
le od deseti do padesáti korun. 
Dále mohou děti získat podporu 
pro své volnočasové aktivity tím, 
že jim nadační fond přispěje na 
nějaký kroužek, do kterého chtějí 
chodit. Mohou se tak něčemu 
novému přiučit a strávit smyslupl-
ně svůj volný čas. Navíc účast na 
těchto (pro většinu lidí běžných) 
aktivitách napomáhá tomu, aby 
se i děti ze sociálně slabších rodin 
snáze začlenily mezi své vrstev-
níky.

„Od začátku naší spolupráce 
jsme díky podpoře Nadačního 
fondu Děti a Rodina uskutečnili 
81 výletů, které mířily za krásami 
Děčínska, ale také do vzdále-
nějších míst, jako je Praha nebo 
Liberec. Výletů se během prázdnin 
každoročně účastní kolem 35 dětí 
(v rekordní sezóně v roce 2018 
jich bylo dokonce 53). 50 dětí pak 
mohlo díky nadačnímu fondu 
navštěvovat zájmový kroužek, 
který si samy zvolily. Za celých pět 
let spolupráce jsme velmi vděční 
a doufáme, že tento již šestý bude 
neméně úspěšný a přinese plno 
dětské radosti a úsměvů na rtech,“ 
uvedla Martina Volfová z Charitní-
ho sdružení Děčín.    (red) 

Absolventi děčínské Střední 
zdravotnické školy si převzali na 
konci června maturitní vysvědčení 

Maturanti dostávali vysvědčení Zkouška z dospělosti na děčínské průmyslovce 

Maturity na děčínské průmy-
slovce se nesly v novém duchu. 
Nejdůležitějším faktorem pro 
školu bylo, aby se studenti cítili 
komfortně. 

Hlavní „novinkou“ byla kamera, 
která při ústním zkoušení snímala 
studentovu přípravu a zároveň ji 
přenášela přes dataprojektor celé 
komisi. Zkoušející tak v přímém 
přenosu viděli, co si maturant 
připravil na potítku. U odborných 
předmětů se tento nový způsob 

osvědčil na výbornou, škola po-
dobně bude pokračovat i v příš-
tích letech.

Navíc aby úspěšní maturanti 
nebyli ochuzeni o předávání 
maturitního vysvědčení se všemi 
poctami, škola tento ceremo- 
niál rozdělila do několika fází po 
jednotlivých oborech a předává 
maturitní vysvědčení v krásných 
prostorách školy i za přítomnosti 
rodičů a dalších nejbližších. 

        (Průmyslovka Děčín)

v děčínské synagoze. Předal jim ho 
bývalý radní pro školství Ondřej 
Smíšek.        (lus)

S ČÍM VÁM MŮŽEME POMOCI?

TERÉNNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
• KANCELÁŘ •

Krásnostudenecká 104
405 02 Děčín VI – Želenice

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK 
M: (+420) 731 609 774
M: (+420) 731 609 776

E: centrum@cssdecin.cz

PROVOZNÍ DOBA

pondělí - neděle
07:00 - 21:00

www.cssdecin.cz

Pečovatelská služba je poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 
Služba napomáhá zajistit osobám jejich fyzickou a psychickou soběstačnost, s cílem umožnit jim v nejvyšší možné 
míře zapojení do běžného života

KOMU JE SLUŽBA POSKYTOVÁNA?

ZÁKLADNÍ SLUŽBY
• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (oblékání, 

přesuny na lůžko)
• pomoc při hygieně nebo poskytnutí podmínek pro hygienu (osobní 

hygiena, použití WC )
• poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy (donáška, do-

voz, příprava a podání jídla)      
• pomoc při zajišťování chodu domácnosti (nákupy, vaření..)
• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (doprová-

zení k lékaři, na instituce veřejných služeb ..)

FAKULTATIVNÍ SLUŽBY
• sociální přeprava klientů a zdravot. postižených „MINIBUS“

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace
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Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: Po - Pá 17.00 - 20.00, So, Ne svátky 9.00 - 18.00 hod. 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
03.07.2020 pátek MUDr. Gálová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 510 666 
04.07.2020 sobota MUDr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625 
05.07.2020 neděle MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315 
06.07.2020 pondělí MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188 
07.07.2020 úterý MUDr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín 413 034 912 
08.07.2020 středa MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
09.07.2020 čtvrtek MUDr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412 550 383 
10.07.2020 pátek MUDr. Stupák U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 510 666 
11.07.2020 sobota MUDr. Stupák U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 510 666 
12.07.2020 neděle MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188 
13.07.2020 pondělí MUDr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín III 412 519 861 
14.07.2020 úterý MUDr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412 539 159 
15.07.2020 středa MUDr. Vyvial Míru 150, Děčín 412 547 729 
16.07.2020 čtvrtek MUDr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515 
17.07.2020 pátek MUDr. Dragančevová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 510 666 
18.07.2020 sobota MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 
19.07.2020 neděle MUDr. Gálová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 510 666 
20.07.2020 pondělí MUDr. Ács U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 510 666 
21.07.2020 úterý MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315 
22.07.2020 středa MUDr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín IV 412 531 249 
23.07.2020 čtvrtek MUDr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín VI 412 535 228 
24.07.2020 pátek MUDr. Walter U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 510 666 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne, svátky 8.00 - 11.00 hod Adresa ordinace Telefon 

04.7. – 05.7. so - ne MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín I 412 151 056 
06.07.2020 po MUDr. Bolfíková Varšavská 1863/7, Děčín VI 412 535 930 
11.7 – 12.7. so - ne MUDr. Plyuschakov Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007 
18.7. – 19.7. so - ne MUDr. Hladík Weberova 1537/7 Děčín VI 412 539 298 

 

pohotovost, inzerce3. července 2020

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST
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tel.: 412 586 545 • mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

K výročí narození 
děčínského rodáka 

Miroslava Tyrše

www.tyrsuvdecin.cz

11.-13.9.2020
PÁTEK 11.9.

9:00 – 14:00  Tyršův školní závod
14:30 – 17:00  Tyršův závod pro veřejnost 

19:00 – 20:00  Běh Dlouhou jízdou na zámek
Odpoledne vyhlídkové jízdy parníkem Labským kaňonem

NEDĚLE 13.9.
9:00 – 17:00  O pohár Dr. Tyrše (krajský volejbalový turnaj žákyň)

 10:00 – 11:30  Pietní akt, Sokol v akci
11:30 – 12:30  Slavnostní pochod na zámek

14:00 - 17:00  Mariánská louka (prezentace sportovní oddílů)
14:00 - 17:00  Tyršova stezka pro děti

15:00 – 20:00  Vystoupení kapel u Rogala

SOBOTA 12.9.
07:00  Pochod krajem Dr. Miroslava Tyrše

09:00 – 15:00  Turnaj smíšených družstev ve volejbale
10:00 – 14:00  Spartan Workout

15:00 – 20:00  Šance Muzikus rogalo
16:00 – 18:00  Sokolské sportovní odpoledne v Sokol Podmokly

20:00 – 21:00  Stezka odvahy v zámeckém areálu
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

Tržní 1069/32, Děčín-Podmokly
tel.: 472 717 116
mob.: 604 177 678

 ZlatnictviIndigoSky

Prodej zlata – stříbra – oceli – hodinek – hodin – dekorací

Nově v OC Pivovar 

nalepovací tělové a vlasové 

šperky s kameny Swarovski

Pokračují akce na hodinky

Nově v Tržní ulici Lapače snů

Parkování pro zákazníky před obchodemPRODEJ ZLATA ∙ STŘÍBRA ∙ OCELI ∙ HODINEK ∙ HODIN ∙ DEKORACÍ ∙ POLODRAHOKAMŮ
  7

31
 1

09
 5

31

• OBCHODNÍ 
• SKLADOVACÍ 
• ADMINISTRATIVNÍ
ve velmi dobrém stavu v centru Děčína

celková výměra 

2.337 m2

ÍÍ
AREÁL 

Cenu sdělíme na požádání
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czZPRAVODAJ
Své náměty, připomínky a dotazy posílejte na adresu: 

tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji: Věra Hladíková
777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

ZPRAVODAJ
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SO  4. 7.    21.30 
3BOBULE 

NE  5. 7.    21.30 
POSLEDNÍ ARISTOKRATKA 

PO   6. 7., 13. 7., 20. 7.       21.30
film s největší návštěvností nebo 
náhradní projekce

ÚT  7. 7.   21.30
TÉMĚŘ DOKONALÁ TAJEMSTVÍ 

ST  8. 7.    21.30 
PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST 

ČT  9. 7.   21.30 
KOUŘ 

PÁ  10. 7.  21.30 
LOV 

SO 11. 7.  21.30 
LEDOVÁ SEZÓNA: ZTRACENÝ 
POKLAD 

NE  12. 7.   21.30 
CHLAP NA STŘÍDAČKU 

ÚT  14. 7.   21.30 
1917 

ST  15. 7.   21.30
V SÍTI 

ČT  16. 7.   21.30 
JAK BÝTI DOBROU ŽENOU
 
PÁ  17. 7.   21.30 
NEVIDITELNÝ 

SO  18. 7.   21.30 
SCOOB! 

NE  19. 7.   21.30 
VLASTNÍCI 

ÚT  21. 7.   21.30 
NA NOŽE 

ST  22. 7.   21.30 
KRÁLÍČEK JOJO 

ČT  23. 7.   21.30 
HAVEL 

PÁ 24. 7.   21.30
VZHŮRU ZA SNY

1. 7. – 30. 9. 
LEGO ZÁMKY NA ZÁMKU DĚČÍN
Czech RepuBRICK

ČT  9. 7.  18.00,  ČT 23. 7.   18.00
DIXIELAND V RŮŽOVÉ ZAHRADĚ

PÁ  17. 7. 19.30
ČECHOMOR AKUSTICKY 
KOOPERATIVA TOUR

Zámek Děčín

SO  4. 7.    14.00
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
MUZEEM A MARIÁNSKOU LOUKOU
Každoroční připomínka středově-
kého města na Mariánské louce,
spojená s prohlídku výstav v muzeu.

Muzeum Děčín

přehled kulturních a společenských akcí   4. 7. - 24. 7. 2020    

Zoo Děčín

SO  4. 7.      17.00
JALDA, NOC ODPUŠTĚNÍ 

SO  4. 7.      20.00 
LUXOR 
NE  5. 7.      17.00 
MOGUL MAUGLÍ 

NE  5. 7.      20.00 
JSME JEDNÉ KRVE 

PO  6. 7.      17.00 
KUBRICK O KUBRICKOVI 

PO 6. 7.      20.00 
EMA

ÚT  7. 7.      17.00 
PROXIMA 

ÚT  7. 7.       20.00 
ZLOVOLNÉ HISTORKY 
Z PŘEDMĚSTÍ 

ST  8. 7.       17.00 
TEPLOUŠ 

ST  8. 7.       20.00
MEKY 

ČT  9. 7.      17.00 
NA PALUBU! 

ČT  9. 7.      20.00 
ZUMIRIKI 

PÁ  10. 7.   17.00 
TAJNÝ AGENT 

PÁ  10. 7.    20.00
BEZ ZVLÁŠTNÍCH ZNAMENÍ 

SO  11. 7.   20.00 
HONEY BOY 

PÁ  10.7. - SO 11. 7.        19.00, 20.30 
VEČERNÍ PROHLÍDKA PRO DĚTI
Objednání pouze přes e-shop

PÁ  24. 7.   18.00 
NOC V ZOO
Spaní ve vojenském stanu v zoo 
s programem pro děti od ukončené
1. třídy do 15 let.

NE  5. 7. 20.00
ÚPLŇKOVÁ MEDITACE

NE  19. 7.  15.00
MASÁŽ ZAD A ŠÍJE PRO LAIKY
Bolí Vás záda, máte ztuhlou šíji? 
Naučíme vás, jak si s tím poradit.

Amida centrum

PÁ  24. 7.    20.00 
MŇÁGA A ŽĎORP 
Garáž na suchu v pivovaru 
Nomád!

Le Garage Noir

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

Kino Sněžník
letní kino na Zámku Děčín

Letní kurz 
angličtiny na zámku

Termíny:
 17. 7. – 19. 7. 2020 (dospělí)
 7. 8. – 9. 8. 2020 (studenti 13+)
 28. 8. – 30. 8. 2020 (dospělí)

Program:
Pá 17.00–17.30  zahájení, seznámení s programem
 17.30–19.30  konverzace
So  9.30–12.00  gramatika, pracovní listy
 12.00–14.00  oběd – Café Páv
 14.00–17.00  konverzace
 17.00–18.00  prohlídka zámku v angličtině
Ne 9.30–12.00  konverzace, pracovní listy
 12.00–14.00  oběd – Café Páv
 14.00–15.00 anglické čtení v zahradách

Kurzovné 1870 Kč
sleva pro 2. sourozence – 20%
manželský pár – 10%

V ceně je zahrnuto: 
výuka angličtiny
2x oběd v zámecké restauraci
1x  prohlídka zámku
káva, čaj, studené nápoje během výuky.
Pro účastníky možnost parkování na 1. nádvoří.
Úroveň angličtiny: B1, B2.
Skupina 8–10 lidí (min. počet účastníků – 5).

Kontakt
Zuzana Černá – certifi kovaná lektorka Aj
Písemné přihlášky: info@zamekdecin.cz

www.zamekdecin.cz

ST  22. 7.   19.00 
jižní zámecké zahrady
SLUHA DVOU PÁNŮ
Veselý příběh Carla Goldoniho s mi-
lostnou zápletkou vypráví o tom, 
že sloužit dvěma pánům je věc 
ošidná… Vstupné: 320 Kč dospělí, 
280 Kč senioři, studenti, ZTP. 

NE  12. 7.   15.00
O LÍNÉ JANINĚ
S loutkovou pohádkou se představí 
děčínský soubor Krajánek z DDM.

Výstavy a expozice
• LODĚ NA ZNÁMKÁCH  
• PICTURA BOHEMIA/Obrazy z Čech 
• 30 LET ZMĚNY 
• DŘEVĚNÍ HERCI

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

• BALKÓNOVÉ KVĚTINY
• VODNÍ ROSTLINY
• DROBNÉ OVOCE
• POKOJOVKY
• DEKORACE



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
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Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)
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který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU
www.depodc.cz

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107


